בע"מ, בעלת המותג עונות (להלן – חברת עונות), ובין החברות מתקיימים שיתופי פעולה

עסקיים – עניין שהתברר בשלב מאוחר של בירור הערר.

העוררת הגישה למשיבה בקשה למענק סיוע בגין החודשים ינואר-פברואר 2022, בהתאם .2

לחוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן אומיקרון של נגיף

הקורונה החדש (הוראת שעה), תשפ"ב-2022 (להלן – חוק האומיקרון). המשיבה דחתה

את הבקשה, וציינה כי גם לפני התפרצות האומיקרון היו הכנסותיה של העוררת נמוכות

בהשוואה לתקופת הבסיס, וכי עובדה זו מלמדת שהירידה בהכנסות לא נבעה מנגיף

האומיקרון.

כנגד החלטה זו הגישה העוררת השגה, אשר נדחתה אף היא. בהחלטה בהשגה המשיבה .3

ציינה את הממצאים והנימוקים הבאים:

נתונים אלו מלמדים שההכנסות שהיו לעסק בחודשי הבסיס אינן אלו שהעסק ד.

יכול היה לצפות להם בתקופת הזכאות אלמלא האומיקרון.

מכאן הערר שלפנינו. .4

יצוין לשלמות התמונה כי בגין תקופת זכאות קודמות, ביקשה העוררת מענקים לפי חוק .5

התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020, אולם ככל

הידוע לוועדה ההחלטות השונות שהתקבלו בעניין בקשות אלו אינן שנויות במחלוקת.

ערר זה נסוב על מענק האומיקרון בלבד.

טענות העוררת

בכתב הערר טענה העוררת כי המשיבה כלל לא הציגה ממצאים עובדתיים מהימנים .6

המעמידה בספק את קיומו של הקשר הסיבתי, כך שלא מוטל עליה נטל ראיה; לטענת

אם זו הסוגיה המרכזית שעיכבה את חזרת העוררת לרמת ההכנסות הקודמת,

היה על העוררת לומר זאת בקול רם וצלול מתחילת הדרך, ולא רק כשהיא נדחקה לפינה.

עיתוי העלאת הטיעון אינו רק מפתיע – יש לו השלכות דיוניות. תקנה 22 לתקנות בתי דין .47

מינהליים (סדרי דין), התשנ"ב-1992, קובעת כך: "בשמיעת הערר לא ייזקק בית הדין

לעובדה או נימוק שלא הועלו בכתב הערר או בכתב התשובה, לפי הענין, אלא אם כן קבע

כי שמיעת העובדה או הנימוק דרושה לשם עשיית צדק, ובלבד שניתנה ליתר בעלי הדין

הזדמנות נאותה להגיב עליהם". למשיבה לא הייתה שהות להיערך לטענה מפתיעה זו,

וגם מן הטעם הזה יש להעניק לה משקל מוגבל.

המענק

יירשם לזכות העוררת וישולם לה, בכפוף למצב החשבון ולדרישות החזר מקדמה ככל

שישנן, בתוך 30 יום ממתן החלטה זו.

נוכח התוצאה המורכבת שאליה הגענו, איננו עושים צו להוצאות. .72

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, י"ט תמוז תשפ"ד, 25/07/2024, בהעדר הצדדים.